IONIA. *IONIA ab ortu Lycaones, & Lydos habet, à ſeptentrione Aeoles, ut à meridie Cares: quan- quam Plinius Dorin post Halicarnassum à Stadio oppido orditur, inq; Doridis ſinu inter cetera op- pida Euthanen locat. Præterea ab Iasio, non Basilico Ioniam incipit. Eius uerba capite uigesimali no- libri quinti hec ſunt: Ionia ab Iasio ſinu incipiens numeroſo ambitu litorum ſectitur. In ea primus*

primus sinus Basilius, Possidium promonto. & oppidum, oraculum Branchidarum appellatum, nunc Didymae Apollinis & cetera. Quæ omnia alioqui ad Pomponij sententiam admodum accidunt. Strab. quoque à Possidio ad Phœgam usque, Ioniae regionis oram expandit. Branchide, Strabo, post Possidium, inquit, Milesium est oraculum Apollini Didymæo sacrum apud Branchidas, ad. 18. stadia ascendenti: id à Xerse invensum est, quem admodum cetera tempa omnia, Ephesio excepto & cetera. Nomen à Brancho Thessalo ortum, quem imperfectum

Apollo Et Phœgam usque, Branchida.

culum Apollinis, dictum olim^a Branchidæ, nunc^b Didymi. Miletum urbem quondam Ioniae totius, belli pacisque artibus principem, patriam^d Thaletis Astrologi, &^c Timothei musici, &^f Anaximandri physici, aliorumque ciuium inclytis ingenij merito inclytā, utcunq; Ioniā uocant urbē^h Hyppia amnis Mæandri exitum, Latium mōtem Endymionis, a Luna (ut ferunt) adamati fabula nobilem. Deinde rursusⁱ inflexa, cingit urbem^m Prienen, & Gessi

acriter dolens Apollo, templo & sepulchro consecravit, amatumq; celebri sui nominis oraculo donauit. Terentia. Pastorem Branchum, quum captus amore pudico, Fatidicas sortes docuit de promere Pæan. Stat. 3. Theb. Patrioq; & equali honori Brachus &c. Vbi Placidus Terentiani uersus citans, corruptus est, addito uidelicet uersiculo nihil ad sententiam faciente, sic: Hymnum Branchidæ Phœbo æanisse Iouīq;, cum non Branchidæ, sed Battiadem legitur apud Terentia. sic: Nec non & memini pedibus quater his repetitis, Hymnum

Lactan. Placidus Terentianus

Battiadem Phœbo cantasse Iouīq;. Per Battiadem, nisi fallor, Callimachum intelligens, qui Cyrenaicus fuit, à Battia eius urbis conditore, de quo nos alibi retulimus. De Branchidis, & ædis magnitudine Strab. plura, qui lib. II. Alexandrum Branchidarum, qui Xersem scuti essent, urbem iuxta Bactrianam euertisse, quod sacrilegium haberet os di, cum ædis sacre pecunias illi ultero obtulerant, cum per Ioniā iter fecisset. De Sybilla non inælebri, quæ ad Brachos uaticinata est, scribit lib. 20. honeste discipline Crinitus. b Didymi. Ideo dicti, quod ex uno fonte lucis genuo sydere spacia diei & noctis illustrat, ut Macrobi scribit lib. Sat. I. c Miletum. Hanc Neleus condidit: quanquam & a Crescensibus Miletii Iouis filij auspicijs aliquando conditam urbem in illis locis antiquam Miletum dictam, ex Ephoro Strab. scribit & testatur Ouid. illa uero super. 80. urbiū per curvata maria genitrix, totius Ioniae clarissima fuit, eodem authore, bis constata, à Persis prius, mox Alexandro ab ea excluso, maxima uiuere oppugnante. d Thaletis. Unius ex septem sapientibus, qui primus Physiologiae & Mathematicæ author fuit Strab.

Apollo cur. Didymus

e Timothei. Hic ille ejus qui duplum mercedem ex discipulis, qui apud alios Musicam didicissent, postulare solitus fuit, quod eos non disserere modo sus, quam aliorum male tradita dedisse oporteret, ut est apud Quintilianum. Hic. 17. libros de Musica scripsit, & antiquam illam eius asperitatem in molliorem modum mutauit. An. ini. Alexander

Timotheus

murus rector: nam ut libuit, nunc ad arma prouocauit, nunc deflexit ad pacem. f Anaximandri. Discipuli Thaletis, qui primus Læudemone Horologium sciotericum in loco captandæ umbræ idoneo statuit, in quo solis per signa conuersiones, & ipsa & quinoctia gnomone indicata adiecit. Cuius usum multis desitum seculis nuper reuocauit Andreas Silborius Mathematicus clarissimus: adiectis horarum diuersæ obseruationis & questionibus. Addit Strab. Milesijs Anaximenē, & Hecatenum clarum h. storicum, & Aeschinē oratorem Pompeio molestem, atq; ideo missum in exilium. g Ioniā. Catexoche, tanquam totius regionis nomine dignam uisam. Eius auis Cadmus

Anaximander

fuit, qui primus profaciam orationem condere instituit, authore lib. 5. Plin. h Hyppia. Plin. eam trans Mæandrum Aeolianam uersus locat. i Mæandri. Crebris flexibus ita sinuosi, ut ad orientem reuerti credatur, Cygnorum copia memorabilis. Hic Mæonios, Lydos, Liaones, Cares, & Ionas lambens, ad decimum à Miletio stadium leuis illabitur mari. Plin. T. Liuius lib. quartæ Decados, 8. Mæander, inquit, ex arce summa Celenarum ortus, media urbe discurrens per Cares primum & Ionas in sinum maris editur, quod inter Prienen, & Miletum est. k Latium. Hunc pleriq; Lamium nominant. Sed Strab. & Plinio Latnius: in quo perpetuum illud somnum Endymion dormierit, cum id à Luna adamatus obtinuisse. Strabo libro. 14. haud longe à Miletio transfluuiolum quendam, apud Latium montem Endymionis sepulchrum positum in spelunca quadam ostenditur. Quantum ad fabulam attinet, ita Ouid. lib. de arte amandi tertio: Latnius Endymion non est tibi Luna pudori. Originem eius ueritas fecit.

Andreas Silborius

Multa enim ad Lunæ motum attingentia primus reperit Endymion: & ob id amore eius captus fama traditur, ut Plinius & Fulgentius scribunt. Nam uero est notum, quam sint ad syderum obseruationem commoda loca praælata. In Aegypto locus quidam editus specularum Eudoxi nomen habet, quod hic cum ad Aegyptios duæ Platone doctrinæ gratia profectus esset, res coelestes ex illis obseruavit, ut strabo libro ultimo haud obscurare indicat. Contra uero equa de planiae li. de diuina. 1. Cæro, Aegyptius ait, quem admodum & Babylonios in camporum patentium & quo ribus habitantes, cum ex terra nihil emineret, quod contemplationi cœli officiare posset, omnem auram in syderum coniunctione & cognitione posuisse. Nec sive caret illa de Prometheus & Atlante fabulositas. Alex. lib. problemati. I. Endymion, inquit, homo coelestium cursuum studiosus, cum Lunæ cursus faderet, uarias quereret, nocteque uigilaret, in terdiu dormiret, deliciae Lunæ fuisse, somnoque dormuisse inexpugnabili, edocetusque ab ea ut philosophus, in cause ipsius solutione fingitur. Notum est adagium: Endymionis somnum dormire, quo usi sunt Cæro & Aristoteles. l Infexa. Sinus eos uide in tab. Asia. 1. Ptolemei. m Prienen. Biante alumno nobilis: qui patria aliquando ab hostibus

Bias

G

b hostibus capta, cum reliqui omnes fugientes quidpiam rerum suarum a sportassent, quæsitus ipse cur adeo nil efferret: Omnia, inquit, mea mecum fero. Summas diuitias in animo statuens. Meminit Ciæro in Paradoxis.

a Panionium. Nomen datum, quod omnibus Ionibus in eo loco confluentibus, olim Neptuno Heliconio cognominato, Prienensibus sacrificantibus festum diem agere mos habuit. Plinius & Strabo regionem illam circa Gessum fluvium omnibus Ionibus sacram, Panioniam nominant. Ptolemaeus degenerè uocabulo Pangilium.

b Phygela. Plinius iuxta,

inquit, fugitiis conditum, uti nomen inditio est Phygela, nam φυγή fugam significat. Strabo Pygellam nominat à Pygallis quibusdam Agamemnonis sociis, qui ibi calamitatibus fatigati remaserint. In eo est Munychia Diana templum Agamemnonis opus Straboni, Græcis μουρυχία Diana dicitur. Aliás Munychia Athen. portus. **c** Ephesus. Insignis quoniam fame, & Diana spectatissimo templo, tum & clarorum virorum, quorum genitrix fuit, dignitate, ab Androclo Codri Athen. regis filio condita, ut ex Pherecide scribit Strabo. Iustinus libro secundo ab Amazonibus conditam ait, quod ipsum & Plinius libro quinto confirmat. Eius alumnus Heraclitus fuit cognomento Scotinus: hoc ipso commendabilis, quod cum Hermodorum virum probatissimum in exilium ob Iustitiae & virtutis amorem, eicatum uidisset, omnes Ephesios dignos esse dixit qui strangularentur, quod Hermod. virum inter eos eiecssent, dicentes: Nemo nostrum frugi esto, alioqui cum alijs eliciatur. Strabo: Ex ea fuit Hippomachus poëta, Parrhasius pictor, & Apelles, quanquam hunc Coum Ouidius nominavit: Si Venerem Coum nunquam pinxit Apelles. Ad hos Pauli extant Epistole. De Diana templo Plinius decimo quarto capite penultiimi libri, qui fundamenta calcatis primum carbonibus, mox uelleribus lanæ substrata fuisse ait.

220. annis à tota Asia conditum est. De templo conscripsit librum Democritus quidam ab Abderitano illo aliis, ut Diogenes refert. Operi prefectus Ctesiphon fuit. At Strabo Diana templum Archiphron, inquit, mire fabricatus est, ut ad secundariam structionem Plinius respexisse videatur: nam existum ab Herostrato maximis sumptibus ut alijs sepe restauratum est. Solinus quoque Epheso, inquit, deus est templum Diana Amazonum fabrica adeo magnificum, ut Xerxes cum omnia Asiatica templo igni daret, huic uni pepercerit. Iuxta, Asylum fuit, quod tandem Augustus saeculum refugium existimans irritum fecit. Cuius quoniam meminimus, in transcursu id quoque referendum, authore libro tertio Tacito, Tiberij imperio adeo per Græcas urbes Asiae licentiam atque impunitatem Asyla statuendi increbuisse, ut ea de re missis legatis cognoscenda à Patribus fuerit decretum. De origine autem, atque unde huiusmodi perfugijs Asylie ius dari potuerit, non obscure idem author indicat. Dedere quondam Imperatores populi Romani, eratq; munificentie monumentum, uelut ad Diana leucophrenes cognominatae Phanum apud Magnetes, quod Asyli iure donauit L. Scipio, & L. Sylla Imperatores, exercitus Ro. ob Magnetum erga Romanos contra Antiochum & Mithridatē perspectam fidem. Post uero utilitate simul & sanctitate cognita, ut est natura liberum, & ad impunitatem natum humanum genus, certatim à ciuitatibus raptum, placuitq; ut ad Deorum simulacra delubraq; & Principum statuas Asylum esset. Patres autem, quod illi peregre agentes permisissent, Ro. in senatu confirmare solitos constat, ne temere quis institutum suspicaretur, quod scorsum nulla iusta causa natum uideri poterat. Tacitus libro quarto: Is quoque annus legationes Greccarum ciuitatum habuit, Samijs Junonis, Cois Aesculapij delubro uetus Asyli ius, ut firmaretur, petentibus. Nam apud Romanos prius omnium Romulus ad conciendam plebis multitudinem, Asylum, tristante Liuio, posuit. Durat hodie quoque mos uetus ad immunitatem ecclesiarum (ut pleraque omnia vetera) translatus, & Principum auctoritate sanctus iniulatusq; haud quam importuno aduersus precipitem ultiōem, & ab ira properantia consilia remedio.

d Caystros. Iuxta Caystrum pari claritate memorabilis est Cenchrius amnis, per lucum Ortygiam fluens, in quo Latonam fabulantur ab Ortygia nutrice lotam ex partu: accide aditum olim quo peperit, ipsamq; oliuam, sub quo partu liberata quieuit, monstrare soliti fuerunt. Tacitus libro tertio. Vbi de horum legationibus ad Senatum missis: Primum, inquit, omium Ephesi adiere memorantes, non ut uulgas crederet, Dianam atque Apollinem Deo lo genitos. Esse apud se Cenchrium amnem, locum Ortygiam ubi Latonam partu grauidam, & Olee que tum etiam maneat, adnisam, & didisse numina, Deorumq; monitu sacratum nemus. Quam uniuersam tamen Latone fabula plerique omnes Græcorum & Latinorum ad Delon insulam, & uetus simam in ea Oliuam, cuius Plinius & Ciæro meminere, referunt: Indicante id ipsum quoque in sermone primo Codro Vræo perquam præstantis in ultra que lingua ingenij uiro: Ut uerisimile sit Asiaticos, ut de suis locis idem referrent, nominis allusione invitatos, cum Delos aliquando & ipsa Ortygia dicta sit, siue magis famæ studio ductos, credendum est. Ut hodie quoque Christianis nobis è mortuorum ossibus magis quam uiuentium operibus fama queritur, incredibili quorundam in reliquiarum usu durante iactantia, tanquam referat huius ne an illius ossa auro clausa ueneremur: ac non magis standum nobis sit, quid Deus præcepit, non quid homo fecerit. Ut non dicam interim quam friuolum, quamq; plenum

Ephesus.

Hercules
Scotinus.

Templū Dia-
ne Ephesi.

Asyli ius un-
de

Tacitus

Libertas eccl-
esiastica.

Cenchrius.

Contra super-
stitiosum reli-
quiarū cultū

plenum ridicula uanitate horum studium existat, qui è pauperum uisceribus omni exactionum genere aurum, quo cadauera uestiant, extorquere malunt, quām tyrannide spreta, & deuicta auaritia, his similes esse, quorum non quidem uestigia imitari, sed ossa, baculos, uestes, atq; etiam calæos demirari uidemus. Iam dum certi esse nequeunt, coniecturis depugnant, & historias ingerunt nullo authore, plerunq; fabulosas: de cultris, ensibus, securibus, & reliqua carnificum officina altercantes. Nec id satis est, plures hodie cuspides ostentant, quibus Saluatorem confos

sum esse credamus: præterea diuersissimis in locis adeò tota sibi sanctorum corpora uendicant, ut nisi Geriones quosdam tris corpora fuisse imagineris, intelligere ne qucas qd fiat, quod illi te credere iubent. Deum immortalem, quām bene cum Christiana republica ageretur, si primorum ex emplo hæc demum sententia stare posset, que uiuam maiorum uirtutem de mortuis obibis anteferendam iudicaret, magno bracteati honoris contemptu. a